各  位

2023 年 5 月 12 日

会 社 名 ｅＢＡＳＥ株式会社

 （コード番号：3835 東証プライム市場）

本社所在地 大阪府大阪市北区豊崎五丁目４番９号

代 表 者 代表取締役社長 岩 田 貴 夫

問 合 せ 先 取   締   役

執行役員ＣＦＯ
窪 田 勝 康

電 話 番 号 TEL（０６）６４８６－３９５５（代表）

U R L https://www.ebase.co.jp/

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2023 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行

うことを決議しましたので、お知らせいたします。なお、剰余金の配当については、当社定款第 33 条の定めに

より、株主の皆様へより早くお支払いするため、取締役会において決議いたしました。

記

1 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2022 年５月 13 日公表)

前期実績

(2022 年３月期)

基準日 2023 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 2022 年３月 31 日

1 株当たり

普通配当金
６円 10 銭 ６円 10 銭 ５円 80 銭

配当金の総額 279 百万円 － 267 百万円

効力発生日 2023 年６月８日 － 2022 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 利益剰余金 利益剰余金

2 理由

当社の配当方針は「配当性向 30％を基準に算出した額と直近の配当予想額の高い方」としております。

当期の配当金につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益が、890 百万円となりましたが、

配当方針に則り、直近の配当予想を維持し株主配当を実施いたしたく存じます。

また、2024 年３月期の配当予想に関しましては、株主の皆様への更なる利益還元の充実を期して、

中長期に株式保有してくださる皆様のご期待にお応えするため、配当性向を「30％を基準に算出した額」

から、「32.5％を基準に算出した額」へ引き上げ、配当方針を「配当性向 32.5％を基準に算出した額と

直近の配当予想額の高い方」といたします。

3 2024 年 3 月期の配当予想

 配当予想

(2024 年３月期)

配当予定

(2023 年３月期)

前期実績

(2022 年３月期)

基準日 2024 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 2022 年３月 31 日

1 株当たり

普通配当金
７円 20 銭 ６円 10 銭 ５円 80 銭

以 上